Quarta, 22 de janeiro de 2025 | ANO: 5 | Nº 871 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 015-GAB, DE 1º DE JANEIRO DE 2025. ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 051-GAB, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 049-GAB, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 048-GAB, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. ........................................................................ 2

Página 1/4

Quarta, 22 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 871
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 015-GAB, DE 1º DE JANEIRO DE

2025.

  Dispõe sobre a Nomeação do Sr. Marcelo Pyhyh Cryhj

Krikati, para o cargo de Secretário Municipal de Assuntos

Indígenas e dá outras providências.     O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de 16 de

dezembro de 2024,   RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o

Senhor MARCELO PYHYH CRYHJ KRIKATI, brasileiro,

portador do CPF nº ***.015.653-**, para ocupar o cargo de

Secretário Municipal de Assuntos Indígenas, delegando-lhe

todas as competências inerentes ao cargo.     Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a partir de 01/01/2025, revogando-se as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 1º DIA DO

MÊS DE JANEIRO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: ld1j37pogeq20250122150130

PORTARIA Nº 051-GAB, DE 06 DE JANEIRO DE

2025.

  Dispõe sobre a Nomeação do Sr. Warley Pereira da Silva,

para cargo comissão e dá outras providências.   O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 107, de 16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o Senhor WARLEY

PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador do CPF nº

***.471.223-**, para exercer o cargo de Diretor de Divisão

de Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças, delegando-lhe

todas as competências inerentes ao cargo.   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito a partir de 06/01/2025, revogando-se as disposições

em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 06 DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: oxanylosong20250122150112

PORTARIA Nº 049-GAB, DE 13 DE JANEIRO DE

2025.

  Dispõe sobre a Nomeação da Sra. Deusirene Ribeiro Lira,

para cargo em comissão e dá outras providências.   O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 107, de 16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear a Senhora DEUSIRENE

RIBEIRO LIRA, brasileira, portadora do CPF nº

***.926.783-**, para ocupar o cargo de Coordenador de

Programas Educacionais, vinculado a Secretaria Municipal

de Educação e Desenvolvimento Humano, delegando-lhe

todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a partir de 01/01/2025, revogando-se as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, 13 DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: brr4q41dnf120250122150156

PORTARIA Nº 048-GAB, DE 07 DE JANEIRO DE

2025.

  Dispõe sobre a Nomeação do Sr. Vandro Ferreira Costa,

para o cargo de Secretário Adjunto e dá outras

providências.   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e Lei Municipal nº 107, de 16 de dezembro de

2024,   RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o Senhor VANDRO

FERREIRA COSTA, brasileiro, portador do CPF n°

***.751.853-**, para exercer o cargo de Secretário

Adjunto, vinculado à Secretaria Municipal de Articulação

Política e Relações Institucionais, delegando-lhe todas as

Página 2/4

Quarta, 22 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 871
ISSN 2764-3190

competências inerentes ao cargo.   Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 01/01/2025, revogando-se as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 07 DIAS

DO MÊS DE JANEIRO DE 2025.       DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: 4cbberxl77o20250122160103

Página 3/4

Quarta, 22 de janeiro de 2025 ANO: 5 | Nº 871
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 015-GAB, DE 1º DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 051-GAB, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 049-GAB, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 048-GAB, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.